
Okénko do zahraničí č. 18 - 15/16 

V zahraničí bylo o tomto víkendu hlavní událostí 2.kolo Champions League, které se sice 

odehrávalo bez účasti našich družstev, ale naši hráči si v těchto zápasech také zahráli. 

Několik utkání se hrálo i v nižších soutěžích v Rakousku a Německu a celé kolo na 

Slovensku.  

Champions League 

Ve vídeňském Prátru se utkaly ženy BBSV Wien s německým družstvem KC Schrezheim a 

tak se na drahách představily i sestry Wiedermannovy. 

BBSV Wien 3405 6:2 3200 KC Schrezheim 

Wiedermannová Hana 572 4:0 505 Bader Simone/Knodel N. 

Wiedermannová Dana 577 4:0 508 Schupp Verena 

Hanka trošku polevila na třetí a čtvrté dráze zejména v dorážkách, ale to už vedla o 40 

kuželek. Dana podala vcelku vyrovnaný výkon a na poslední dráze si na soupeřce skutečně 

„smlsla“ (152:109)! 

   V dalším utkání si vážné kandidátky na trofej hráčky SKC Victoria Bamberg bez obtíží 

doma poradily s rumunským družstvem Romgaz Turgu Mures 7:1. Z výkonů jednotlivých 

hráček: Sina Beißer 597, Daniela Kicker 593, Beata Wlodarczyk 622 a Corina Kastner byla 

první hvězdou utkání s výkonem 642. Z Rumunek byla nejlepší Tilda Duka s výkonem 612. 

   Chorvatky z KK Mlaka Rijeka vyprovodily domů s kanárem děvčata z německého SKK 98 

Poing. Výsledky známějších hráček: Ines Maricic 587, Milana Pavlic (dcera mistra světa z r. 

1996) 566, Marija Zver 563. Z německého družstva byla nejlepší Sylvia Eberhard 546. 

   Nakonec jsem si nechal zajímavé utkání mezi vzájemnými sousedkami ze slovinského KK 

Celje a chorvatského KK Admiral Zagreb. Hráčky Celje doma zvítězily 6:2 (3247:3136), když 

nejlépe zahrály: stálice světových kuželek Barbara Fidel 572, Saša Črep 564, Anja Kozmus 

541, Eva Sajko 539 a Naďa Savič 533. Z hostujících hráček byla samozřejmě nejlepší Klara 

Sedlar s výkonem 549. 

   V mužské části Champions League hostil SKV Rot Weiß Zerbst maďarský Repcelaki SE a 

dokázal, že jeho hráči jsou doma snad k neporažení, takže hosté odjeli s pěkným kanárem. 

Alex Schondelmaier dal 626, Mathias Weber 665, Timo Hofmann 668 a Boris Benedik „jen“ 

621. 

   Do Bělehradu přijeli přemožitelé našeho mistra z Rokycan hráči německé Victorie 

Bamberg a ani trochu domácí nešetřili a zvítězili 3:5 (3757:3852). Zahrál si také Mirek 

Jelínek, který vystřídal Manuela Weisse. Na internetu sice není uvedeno od kterého hodu, 

ale budu-li předpokládat, že Mirek hrál od 61. hodu, tak ty dvě dráhy byly parádní (175+176, 

soupeř Goran Otojic jen 154+152) a díky tomu byl bod zapsán pro Bamberg (na dráhy 2:2, 

627:641). V dalších dvojicích Congor Baranj porazil Juliana Hesse 657:656 a Jovan Calič 

Nicolae Lupu 617:603. Nejlepší výkon je zapsán u Floriana Fritzmanna 672. 

   V chorvatském Zaprešiči si podali ruce domácí s velice těžkým soupeřem z maďarského 

Szégedu a děly se věci! Zahájil to Branko Manev 653 spolu s Mario Fridlem 665, pokračoval 

Braňo Bogdanovič 668, který si poradil s Laszló Karsaiem 618 a utkání končilo nádherným 



soubojem Damira Fučkara (nedávno oslavil 59. narozeniny!!!), který po nejlepším výkonu 

domácího hráče 677 podlehl Norbertu Kissovi 688. Utkání tak skončilo 7:1 (3950:3810) pro 

chorvatský klub. 

   V posledním utkání přivítali slovenští hostitelé pod Nízkými Tatrami v Podbrezové 

rumunský klub C.S.CFR Cluj. A po první rundě už nebylo o co hrát, protože po výkonech 

Radovana Balca, kterého střídal Bystrik Vadovič (spolu 652), Ondreje Kyselicy , kterého 

střídal Vilmos Zavarko (spolu 718) a Milana Tomka (636) vedli už železáři o 185 kolků! Mezi 

hosty se představili Petrut Mihalcioiu (619) a Manel Manea 631. Ani jeijch výkony však 

nestačily k zisku alespoň čestného bodu. 

 

R a k o u s k o 

                                                  Superliga muži 

SK Wessely Dämmtechnik 3521 6:2 3298 KSV Mistelbach 

 Holakovský Radek 581 1,5:2,5 579 Metelka Radim 

 Němec Jiří 609 4:0 518 Sünder Karl 

 Wendl Franz 602 3:1 563 Dejda Filip 

V souboji Radek : Radim rozhodoval skutečně poslední hod, protože čtvrtá dráha skončila 

149:149. Jirkův začátek zřejmě mohl připomínat soupeři nájezd Avarů (161:126). Na dalších 

drahách se odehrávalo něco podobného ve stejném podání jen ve trošku milosrdnějším 

tempu, ale i tak se Jirka stal první hvězdou zápasu! Filip jakoby zapomněl hrát na lichých 

drahách, neboť na nich ztratil na soupeře 41 kuželek. 

   Z minulého kola se mi doneslo vysvětlení, že David Machala dohrával se zraněním a na 

poslední dráze odehrál jen 15 hodů do plných. Proto ten výsledek 95 na čtvrté dráze. Přeji 

tedy Davidovi, aby se dal brzy do pořádku a zase koulel šestistovky! 

1. Bundesliga Nord muži 

Wessely Dämmtechnik II 3390 5:3 3305 KSV Mistelbach II 

Schwarzer Roland 522 1:3 549 Hýbl Miloslav 

Ilter Erol 584 2,5:1,5 558 Lang Dalibor 

Míla sice vedl od začátku, ale nic jistého neměl ani před poslední dráhou. Teprve tam mu 

soupeř přestal šlapat na paty! Domácí dotahovák ujel Daliborovi hned na první dráze 

(166:145), ale ještě při poslední výměně nebylo nic jasného. Čtvrtá dráha tedy definitivně 

rozhodla (147:123). 

2. Bundesliga West 

SKC Koblach 3271 6:2 3214 Polizei SV Wels 

Grassmugg Josef 512 2:2 535 Dvořák Jiří 

Jirka měl vyrovnané výkony na všech drahách, ale jako dotahovák už mohl výsledek jen 

zkorigovat. 

SKC EHG Dornbirn 3134 5:3 3062 Polizei SV Wels 

Fontain Hanno 536 3:1 486 Dvořák Jiří 



Druhé utkání ve dvou dnech by nemělo být pro trénovaného hráče vůbec žádným 

problémem, ale tyto dráhy zřejmě nebyly podle Jirkových představ. Jinak si nedovedu 

vysvětlit výsledky z první (118) a poslední (115) dráhy.  

Tabulka: 

1 Polizei SV Wels 13 67,5:36,5 20 

2 ESV Bludenz 12 59:37 17 

 

NÖ Landesliga muži 

SPG ATV/SKV Schelnast 3131 6:2 3115 KSK Austria Krems II 

Nessler Otto 537 2:2 514 Šuba Miroslav 

Oriovics Johann 510 2:2 509 Gondek Pavel 

U Mirka by snad naplno platilo, že pozdě je bycha honit! Než se rozkoukal, tak už prohrával o 

32 kuželky. Pavel zase od začátku vedl, ale poslední dráhu prohrál 137:121. Zázračná čísla 

se na těchto drahách asi dělat nedají, když nejlepší výkon domácího hráče byl 543. 

KSV UU. Amstetten 3339 6:2 3168 KSK Union Orth/Donau II 

Kellner Michal 582 3:1 532 Hubicek Roman 

Krejčí Milan 530 3:1 501 Stöger Anton 

Michal hned od první dráhy (157) rozhodným způsobem zaútočil na soupeře, získal náskok 

29 kuželek, a když ani v dalších drahách moc nepolevil, tak se zaslouženě stal první 

hvězdou zápasu! Milan naskočil na soupeře podobným způsobem (148:119), jen na čtvrté 

dráze se mu příliš nedařilo (109). Oba se tak výrazně podíleli na rekordu svého družstva na 

této kuželně! 

Tabulka: 

1 KSV Amstetten 14 75:37 25 

2 KSK Austria Krems II 14 73:39 22 

3 KSK Union Orth/Donau II 14 71:41 19 

 

 

OÖ Liga muži 

ASKÖ KSC Schneegattern 2256 5:1 2171 ASKÖ St. Florian 

Petrů Pavel 614 4:0 526 Treml Rudolf 

Připadá mi, že nosím dříví do lesa, když píšu, že byl Pavel nejlepším hráčem utkání. 

Tentokrát otáčel za 280, ale potom následovala „One man show“ (166+168)! 



Tabulka: 

1 ASKÖ KSC Schneegattern 1 14 67:17 26 

2 Linz AG Sport 1 13 49:29 21 

3 KSK Kremstalerhof 2 13 48:30 18 

 

 

N ě m e c k o 

1. Bundesliga ženy 
 

Tabulka po minulém kole: 

1 SKC Victoria Bamberg 14 96:16 28 

2 KV Liedolsheim 13 76:28 22 

3 KC Schrezheim 13 59,5:52,5 17 

9 Walhalla Regensburg 13 34:70 4 

10 SKC Bavaria Karlstadt 13 30,5:73,5 2 

 

 

1. Bundesliga Süd-West 120 muži 

SKK Mörslingen 3409 5:3 3390  SKK Raindorf 

Weber Thomas/Brugger Jü. 534 1:3 606 Svoboda Milan 

Milan se možná při tom střídání soupeřů trochu nechal vyvést z míry a tak třetí dráhu měl 

maličko slabší. Ale i tak byl nejlepším hráčem svého družstva a celkem druhou hvězdou 

zápasu! 

1. Bundesliga Nord-Mitte 120 muži 

FSV Erlangen-Bruck 3528 5:3 3401 Rot- Weiß Hirschau 

Bučko Michal 599 4:0 544 Oettl Michael 

Kováč Zdeněk 569 1,5:2,5 585 Held Alexander 

Michal si poradil se svým soupeřem hned od začátku a nebýt maličko slabší třetí dráhy, tak 

mohl opět překonat šestikilo. Zdeněk bojoval o každý kolek a rozhodovalo se až na poslední 

dráze, kterou prohrál 141:155. 

S l o v e n s k o 

Extraliga muži 

MKK Slovan Galanta 3295 1:7 3506 ŽP Šport Podbrezová A 



Touš Josef 537 1:3 550 Kuna Erik 

Pepa se proti Erikovi držel statečně a žádnou dráhu příliš neprohrával. Pouze plné měl 

trošku slabší než Erik. Z hráčů Podbrezové, kteří si den předtím hladce poradili s Rumuny, 

nahráli nejvíce Vilmos Zavarko 626 a Daniel Tepša 611. 

   Z dalších utkání vyjímám: ŠKK Trstená – ŽP Podbrezová B 5:3 (3655:3555), když Ivan 

Čech porazil 645 a Peter Nemček 672 (nahrál 111) kuželek, z hostů Marek Štefančík 635. 

Na Interu porazilo Áčko Piešťany A 7:1 a Ján Jasenský má na svém kontě 673 kuželky. 

Tabulka: 

1 ŽP Šport Podbrezová A 17 121:15 34 

2 KK Inter Bratislava A 17 94:42 26 

3 ŽP Šport Podbrezová B 17 84,5:51,5 25 

4 TJ Slavoj Veľký Šariš A 17 85:51 24 

5 KK Tatran Sučany A 17 73:63 21 

6 ŠK Modranka 17 77:59 18 

7 TJ Lokomotiva Vrútky 17 62,5:73,5 17 

13 KK Inter Bratislava B  17 38:98 8 

14 MKK Slovan Galanta A 17 47:89 7 

 

1. Liga východ 

ŽP Šport Podbrezová D 3474 3:5 3481 TJ Slavoj Veľký Šariš B 

Tatoušková Nikol 630 3:1 594 Šaršala Erik 

Nikolku kuželky baví a tak si to rozdá i s chlapama! Bez jediné chyby a všichni se jí dívají na 

chrbát! Nebýt té dráhy č.6, tak by měl i Zavarko těžkou práci! Možná Erik trochu závidí! 

Jihovýchodní Evropa 

Ve Slovinsku se také hrálo plné ligové kolo a za zaznamenání stojí výkony France Kirbiče  

649, Luka Sajka (oba Konstruktor) 630, Marko Omana (Calcit) 624, Janže Lužana (Triglav) 

623 a Marjana Jeriče (Litija) 622. Mezi ženami se nejvíce dařilo Irene Koprvc (Kamnik) 614 a 

Brigitě Strelec (Triglav) 595. Děvčata z Celje hrála venku proti týmu Ograjca a bez větší 

námahy zvítězila, když domácím hráčkám povolila jen 3 pomocné body! Saša Črep 565, Eva 

Sajko 576 a Anja Kozmus 562. 

 V Chorvatsku ani V Maďarsku jsem nezaznamenal žádné pozoruhodné výkony a v Itálii se 

sice hrálo, ale výsledky do uzávěrky tohoto Okénka na internetu ještě nebyly. 

 

Dne 31.1.2016 v 19:36 hod. 
Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


